Собрание депутатов муниципального образования

«Кукнурское сельское поселение»

РЕШЕНИЕ № 142
 XXX сессия
от 22 ноября 2017 года

III созыва

О внесении изменений в решение Собрания депутатов № 104 от 27 декабря 2016 года «О бюджете муниципального образования

«Кукнурское сельское поселение» на 2017 год»
Собрание депутатов муниципального образования «Кукнурское сельское поселение» решает:

1. Внести в решение Собрания депутатов муниципального образования  № 104 от 27 декабря 2016 года (далее – решение) изменение, изложив  подпункт 1.1 пункта 1 в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования «Кукнурское сельское поселение» на 2017 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов  бюджета муниципального образования «Кукнурское сельское поселение» в сумме 27430,9 тыс. рублей,     в том числе объем безвозмездных поступлений  26165,9 тыс. рублей, из них межбюджетные трансферты из бюджета муниципального образования «Сернурский муниципальный район» 26165,9 тыс. рублей;
2) общий объем расходов бюджета муниципального образования «Кукнурское сельское поселение» в сумме 27604,9 тыс. рублей;

3) дефицит бюджета муниципального образования «Кукнурское сельское поселение» в сумме 174,0 тыс. рублей.»

2. Приложения 4 и 5 к решению изложить в новой редакции (прилагаются).
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

 Председатель Собрания депутатов

 муниципального образования
  «Кукнурское сельское поселение»

А.Ф.Конаков
	РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ
МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКА
ШЕРНУР МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
"КУКНУР СЕЛА КУНДЕМ"
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОБРАЗОВАНИЙЫН
КУКНУР
 СЕЛА КУНДЕМ
АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ

СЕРНУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

КУКНУРСКАЯ СЕЛЬСКАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

"КУКНУРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ"

 От  _________ № _____
 На № ___ от __________
Собрание депутатов муниципального образования «Кукнурское сельское поселение»

В соответствии с разделом 4 статьи 37 п.1 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Кукнурское сельское поселение»  вношу на рассмотрение Собрания депутатов муниципального образования «Кукнурское сельское поселение» проект решения «О внесении изменений в решение Собрания депутатов № 104 от 27 декабря 2016 года «О бюджете муниципального образования «Кукнурское сельское поселение» на 2017 год».
Представит названный выше проект решения постоянным комиссиям Собрания депутатов и выступит с докладом на _____ сессии ____________.

Приложение: на ____ листах  в 1 экз.

Глава администрации
муниципального образования
«Кукнурское сельское поселение»
Финансово-экономическое обоснование

проекта решения Собрания депутатов муниципального образования
 «Кукнурское сельское поселение»

«О внесении изменений в решение Собрания депутатов № 104                        от 27 декабря 2016 года «О бюджете муниципального образования

«Кукнурское сельское поселение» на 2017 год»
Представленным проектом решения Собрания уточняется бюджет муниципального образования «Кукнурское сельское поселение» на 2017 год.

Доходы бюджета составят  27430,9  тыс. рублей,  расходы – 27604,9 тыс. рублей, дефицит бюджета – 174,0 тыс. рублей. Подробное финансово-экономическое обоснование проекта решения приведено в пояснительной записке.
	Руководитель финансового отдела

муниципального образования

«Сернурский муниципальный район»
	В.В. Рябинина

Перечень
нормативных правовых актов, отмены, изменения, дополнения
которых потребует принятие решения Собрания депутатов
муниципального образования «Кукнурское сельское поселение»

«О внесении изменений в решение Собрания депутатов № 104                     от 27 декабря 2016 года "О бюджете муниципального образования

«Кукнурское сельское поселение» на 2017 год"
  Принятие решения Собрания депутатов  муниципального образования «Кукнурское сельское поселение» «О внесении изменений в решение Собрания депутатов  № 104 от 27 декабря 2016 года «О бюджете муниципального образования «Кукнурское сельское поселение» на 2017 год» не потребует изменения, дополнения или принятия новых нормативных актов муниципального образования «Кукнурское сельское поселение».

	Руководитель финансового отдела

муниципального образования

«Сернурский муниципальный район»
	В.В. Рябинина

Пояснительная записка

к проекту решения Собрания депутатов

 муниципального образования «Кукнурское сельское поселение»
     от 27 декабря 2016 года  № 104 «О бюджете муниципального образования

«Кукнурское сельское поселение»  на 2017 год»
На утверждение вносится проект решения Собрания депутатов муниципального образования «Кукнурское сельское поселение» «О внесении изменений в решение Собрания депутатов № 104 от 27 декабря 2016 года «О бюджете муниципального образования «Кукнурское сельское поселение» на 2017 год».
Составление проектов бюджетов является исключительной прерогативой местных администраций муниципальных образований. Непосредственное составление проектов бюджетов осуществляют финансовые органы муниципальных образований (ст.ст. 154, 171 БК РФ).

 Доходы бюджета муниципального образования «Кукнурское сельское поселение» составят 27430,9 тыс. рублей, в том числе налоговые и неналоговые доходы 1265,0 тыс. рублей и безвозмездные поступлении 26165,9 тыс. рублей (приложение к пояснительной записке).

Увеличиваются следующие доходные источники:

 дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов в сумме 226,0 тыс. рублей.

Расходы бюджета муниципального образования увеличиваются на 226 тыс. рублей и составят 27604,9 млн. рублей.
Увеличиваются ассигнования:
по обеспечению выполнения функций органов муниципальной власти в сумме 52,8 тыс. рублей  (44,0тыс.руб на заработную плату, 4,6 тыс.руб. на программу СБИС, 4,2 тыс.руб. на выплату пени)

по коммунальным услугам в сумме 226,0 тыс. рублей на компенсацию выпадающих доходов организациям, предоставляющим населению услуги теплоснабжения по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек.

Уменьшаются ассигнования:

по благоустройству в сумме 39,4 тыс. рублей (уличное освещение).
по расходам на общегосударственные вопросы в сумме 8,4 тыс. рублей (налоги)

Проект решения коррупциогенных факторов не содержит.
	Руководитель финансового отдела

муниципального образования

«Сернурский муниципальный район»
	В.В. Рябинина